# আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা দিবস-২০১৭

ভাষণ

মাননীয় প্রধানমন্ত্রী

শেখ হাসিনা

আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা ইনস্টিটিউট প্রাঙ্গণ, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।, মঙ্গলবার, ০৯ ফাল্গুন ১৪২৩, ২১ ফেব্রুয়ারি ২০১৭

## বিসমিল্লাহির রাহমানির রাহিম

অনুষ্ঠানের সভাপতি,
সহকর্মীগণ,
আমন্ত্রিত অতিথিবৃন্দ,
উপস্থিত সুধিমন্ডলী।

### আসসালামু আলাইকুম।

আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা দিবস-২০১৭ উপলক্ষে আয়োজিত আজকের অনুষ্ঠানে উপস্থিত সবাইকে আন্তরিক শুভেচ্ছা জানাচ্ছি।